

Gdańsk, dn. 18.07.2013

**Dot.: sukcesywną dostawę gazów technicznych, gazów specjalnych - trujących toksycznych, gazów o podwyższonej czystości oraz gazów ciekłych, wraz z dzierżawą butli, dla jednostek organizacyjnych Politechniki Gdańskiej**

Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.), informuje, iż w dniu 12.07.2013 i 15.07.2013 wpłynęły do Zamawiającego zapytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ).

Treść zapytań i odpowiedzi Zamawiający prezentuje poniżej.

**Pytanie 1:**

Czy byłaby możliwość obejrzenia przez naszego inżyniera zbiornika do którego miałyby być realizowane dostawy azotu?

**Odpowiedź 1:**

Tak. Przed dokonaniem wizji należy skontaktować się z P. Andrzejem Żurawskim, Tel. 602 584 282, w celu umówienia terminu i miejsca spotkania.

**Pytanie 2:**

Proszę o informację na temat pojemności zbiorników z ciekłym azotem.

**Odpowiedź 2:**

Zamawiający informuje, iż posiada następujące zbiorniki na ciekły azot:

-na Wydziale Chemicznym znajduje się zbiornik na azot ciekły o pojemności 3000 L (jednorazowe załadowanie 2000 kg);

-na Wydziale Mechanicznym znajduje się 1 pojemnik (dewar) o pojemności 25 kg.

-na Wydziale Elektrotechniki i Automatyki znajdują się 2 pojemniki (dewary) o pojemności 20 kg;

-na Wydziale Fizyki i Matematyki Stosowanej znajdują się 3 pojemniki (dewary) o pojemności 20 kg i jeden pojemnik (dewar) o pojemności 80 kg.

**Zmianie ulega ust.10 Rozdziału III SIWZ.**

**Pytanie 3:**

Zgodnie z pkt. 12 załącznika 5 „zamawiający jest w posiadaniu lub ma w swojej dyspozycji pojemniki na gazy ciekłe” - proszę o podanie pojemności tych pojemników jakie musielibyśmy posiadać.

**Odpowiedź 3:**

Zgodnie z zapisem w pkt. 12 załącznika nr 5 do SIWZ pojemniki na gazy ciekłe są własnością Zamawiającego, nie wymaga się aby Wykonawca nimi dysponował.

**Pytanie 4:**

Proszę o wyjaśnienie czym różni się pozycja nr 3 Załącznik nr 1A do SIWZ o nazwie „Argon techniczny zaw. gazu 6,4 m<sup>3</sup>” od pozycji nr 12. o nazwie Argon 4,5 zaw. gazu 6,4 m<sup>3</sup> i czy przypadkiem nie jest to ten sam produkt.

**Odpowiedź 4:**

Zamawiający wyjaśnia, że gaz zawarty w pozycji nr 12 załącznika nr 1 do SIWZ oznacza odmianę argonu o dużej czystości. Czystość dla argonu 4.5 wynosi 99,995%. Natomiast gaz zawarty w pozycji nr 3 załącznika nr 1 do SIWZ oznacza odmianę argonu bez wskazania czystości.

**Pytanie 5:**

Proszę o rozszyfrowanie zapisu Argon Techniczny, gdyż w różnych firmach oznacza to inny produkt.

**Odpowiedź 5:**

Argon techniczny to gaz o czystości od 99%.

**Pytanie 6:**

Proszę o wskazanie czy Argon 4.5 o którym mowa w pozycji nr 12 Załącznik nr 1A do SIWZ można zastąpić produktem o wyższej czystości.

**Odpowiedź 6:**

Zamawiający wyjaśnia, że Argon 4.5 o którym mowa w poz. 12 załącznika 1A do SIWZ można zastąpić argonem o wyższej czystości. Jednak koszt szacunkowy ustalany w celu obliczenia wartości zamówienia został skalkulowany dla argonu 4.5.

**Pytanie 7:**

Proszę o wskazanie pojemności wodnej (L) produktu w pozycji nr 13 Załącznik nr 1A tak jak w przypadku pozycji 5 tego samego Załącznika.

**Odpowiedź 7:**

Pojemność wodna propanu-butanu, w pozycji nr 13 załącznika nr 1A do SIWZ, wynosi 27 L. **Zmianie ulega poz. 13 załącznika nr 1A do SIWZ- formularz rzeczowo-cenowy część I.**

**Pytanie 8:**

Wnoszę o wyjaśnienie oraz szczegółowe opisanie jakie specyficzne warunki panują na stanowiskach pracy Zamawiającego. Proszę również o opisanie z jakich powodów konstrukcja butli innych Wykonawców nie jest w stanie sprostać warunkom Panującym na stanowiskach pracy Zamawiającego.

**Odpowiedź 8:**

Zamawiający dopuszcza dostawę butli o innej pojemności niż wskazana w formularzach rzeczowo-cenowych. Jednak Wykonawca winien skalkulować cenę dla pojemności butli wskazanych w formularzach rzeczowo-cenowych stanowiących załączniki do SIWZ.

**Pytanie 9:**

Proszę o przedstawienie powodów dla których w załączniku nr 1E do SIWZ nie podaje się zawartości gazów w butli (m<sup>3</sup> lub kg) opierając się tylko na pojemności wodnej danego opakowania, podczas gdy w załączniku Załącznik nr 1A do SIWZ wskazujecie Państwo szczegółowo zawartość gazu w butli.

**Odpowiedź 9:**

Zamawiający informuje, iż butle wskazane w załączniku 1A i B do SIWZ mają zawierać ilość gazu taką, jaką określa poziom tzw. „bezpiecznego napełnienia butli”.

**Zmianie ulega załącznik 1A i B do SIWZ.**


**Pytanie 10:**

Proszę również o wyjaśnienie czy świadomi jesteście Państwo, iż tylko i wyłącznie jeden Producent na rynku Polskim może spełnić w pełni wygórowane kryterium spełniające wymogi ww. SIWZ.

**Odpowiedź 10:**

Zamawiający informuje, że Wykonawcy przystępujący do postępowania mogą również zaoferować produkty producentów mających swoje siedziby poza obszarem Polski. Informujemy również, że zostały zmienione wymagania dotyczące przedmiotu zamówienia.

Powyższe wyjaśnienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu oferty.

  
.....  
Kierownik Zamawiającego lub  
osoba upoważniona